[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
(в редакции решения Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 26 февраля 2015 года № 38/2-10)
Об утверждении Порядка обращения за пенсией
за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу,

замещавшему муниципальную должность, и Правил

обращения лиц, замещавших должности муниципальной

службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии

за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии

за выслугу лет, ее приостановления, возобновления,

прекращения и восстановления
Принято Советом муниципального образования                               от 26 февраля 2014 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                      № 31/2-10
Руководствуясь частью 1 статьи 24 Федерального закона от 02.03.2007  N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 10 (1) Закона Республики Коми от 21.12.2007 N 133-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми", Законом Республики Коми от 30.04.2008 № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» пунктом 12 части 2 статьи 27 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Утвердить Порядок обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность, согласно приложению 1.

2. Утвердить Правила обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 24.12.2012г. № 19/12-6 «Об утверждении Порядка назначения пенсии за выслугу лет, ее перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления для лиц, замещающих должности муниципальной службы».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию и первого заместителя руководителя администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Треневу Е.Н.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района -

председатель Совета муниципального района                                                 А.М. Шкодник

 26 февраля 2014 года